1 / 1

平成30年２月９日

各 位

会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 石垣裕義

（コード番号：2901）

問 合 せ 先 経理総務部部長代理 伊藤潤

ＴＥＬ 03（3263）4444

（変更）「株式会社新日本機能食品の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」

一部変更について

当社は平成29年10月31日に発表した表記開示について変更がありましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の内容

 ６．今後の見通し

  変更前

  「新日本機能食品の通期決算翌日である平成29年８月１日をみなし取得日とし、新日本機能食品の平成29

年８月１日より平成30年３月31日までの業績を当社の平成30年３月期連結財務諸表に連結する予定にして

おります。」

  変更後

  「契約締結日である平成29年10月31日を企業結合日とし、新日本機能食品の平成29年11月１日より平成30

年３月31日までの業績を当社の平成30年３月期連結財務諸表に連結する予定にしております。」

２．変更の理由

 「連結財務諸表における資本連結手続に関する実務指針」に則り、当初は連結財務諸表に与える影響は乏

しいと判断したため、みなし取得日を平成29年８月１日とすることを予定しておりましたが、精査した結

果、平成29年７月31日時点の新日本機能食品の在庫の実在性が確認できなったため、原則通り企業結合日

である企業結合の主要条件が合意された平成29年10月31日へと変更したことによるものであります。

以 上